38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33358 Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº. 025/2017-DGPC/DIVERSOS DE 11 DE
ABRIL DE 2017

ONDE SE LÊ:
II – DETERMINAR a MULTA de 05 (cinco) salários-mínimos,
correspondente ao valor R$ 4.685,00 (quatro mil, seiscentos
e oitenta e cinco reais) sobre o Estabelecimento denominado
“METROPOLE”, de propriedade do Sr. FERNANDO RABELO
ANDRADE, localizado na Trav. Rui Barbosa- 369- Bairro do
Reduto, nesta Capital, pela negligência na falha de segurança no
referido Estabelecimento, com base no Artigos 11 , Inciso II do
Decreto nº 2423/82, de 31.08.1982;
LEIA-SE:
II – DETERMINAR a MULTA de 05 (cinco) salários-mínimos,
correspondente ao valor R$ 4.685,00 (quatro mil, seiscentos
e oitenta e cinco reais) sobre o Estabelecimento denominado
“METROPOLE”, de propriedade do Sr. JOSÉ CARLOS DE ASSIS,
localizado na Rodovia Augusto Montenegro nº 400 KM 07-
Bairro Parque Verde, nesta Capital, pela negligência na falha de
segurança no referido Estabelecimento, com base no Artigos 11
, Inciso II do Decreto nº 2423/82, de 31.08.1982;
BELÉM, 17 DE ABRIL DE 2017
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 168690

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº. 2017/9822
PREGÃO Nº. 009/2017
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará, no uso de
suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Decreto
Estadual, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº. 32.313, de
08 de janeiro de 2013, considerando o resultado das propostas
fi nanceiras do pregão nº. 009/2017, cujo objeto era aquisição
de colchão solteiro, espuma D45, branco, certifi cada com selo
de qualidade Pró Espuma, para atender as Unidades Policiais da
Capital e do Interior, e tudo mais que consta do referido processo,
resolve HOMOLOGAR o objeto do certame, nos termos e para os
fi ns e efeitos do art. 9º, inciso V, do Decreto Estadual nº. 2069,
de 20 de janeiro de 2006, à empresa abaixo especifi cada:
ITEM 001: SOLUÇÃO PLANEJAMENTO E COMÉRCIO EIRELI-EPP;
CNPJ. 06.911.404/0001-13;
End: Avenida Circular S/N, Q.126, LT. E-6, Shopping Mil, sala 11,
Setor Pedro Ludovico, Goiânia/GO;
Tel. (62) 3087-2378;
CEP: 74823-020 E-mail: lupercio@solucaovendas.com.br
Item 01 – R$89.900,00 (oitenta e nove mil e novecentos reais).
Belém, 18 de abril de 2017
Del. RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil do Pará

Protocolo: 168709

.

.

CONVÊNIO
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 003/2017- PCE/
PMC/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Curuá/PA, CNPJ
n° 01.613.319/0001-55. OBJETO: Cooperação mútua entre as
partes, com o objetivo de instalação e funcionamento de uma
Seção de Identifi cação Civil (Expedição de carteira de identidade)
e Criminal (Expedição de Antecedente Criminal) no município de
Curuá/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da
data de publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA ASSINATURA:
18/04/2017. ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa-Delegado
Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: José Vieira de Castro-
Prefeito Municipal de Curuá/PA. INTERVENIENTE: Jeannot
Jansen Da Silva Filho-Secretário de Estado de Segurança Pública
e Defesa Social. ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida
Magalhães Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903,
Belém-PA e Rua 03 de Dezembro, n° 1, Bairro: Santa Terezinha,
CEP: 68.210-000, Curuá/PA.

Protocolo: 168791

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 002/2017- PCE/
PMA/SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
PA, CNPJ n° 05.105.127/0001-99. OBJETO: Cooperação mútua
entre as partes, com o objetivo de instalação e funcionamento
de uma Seção de Identifi cação Civil (Expedição de carteira de
identidade) e Criminal (Expedição de Antecedente Criminal) no
município de Curuá/PA. VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses,
a contar da data de publicação. FORO: Belém-PA. DATA DA
ASSINATURA: 18/04/2017. ORDENADOR: Rilmar Firmino de
Sousa-Delegado Geral da Polícia Civil/PA. PREFEITURA: Alcides
Eufrásio da Conceição Negrão-Prefeito Municipal de Abaetetuba/
PA. INTERVENIENTE: Jeannot Jansen Da Silva Filho-Secretário
de Estado de Segurança Pública e Defesa Social. ENDEREÇO
COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães Barata, n° 209,
Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-PA e Rua Siqueira
Mendes, n° 1359,Bairro: Centro, CEP: 68.440-000, Abaetetuba/
PA.

Protocolo: 168793

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 423/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 DE
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017151700, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Distrito Federal, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 13/04/2017;
1 . IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT: 5411866
2 . DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO -
MAT: 5826250
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia. ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 432,00
(quatrocentos e trinta e dois reais ),
perfazendo um total de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e
quatro reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 168715
PORTARIA Nº 426/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 DE

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017150402, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 13/04/2017;
1 . EPC - GLAUBER PINTO FREITAS - MAT: 54184099
2 . IPC - DENIS ALBERTO MORAES DE MORAES - MAT: 5886910
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 168720

PORTARIA Nº 420/2017- DGPC/OD/DRF DE 11 DE
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/154120, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 12/04/2017;
1 . DPC - RILMAR FIRMINO DE SOUSA - MAT: 5824745
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 235,50
(duzentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 168711

PORTARIA Nº 453/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE
ABRIL DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017160136, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de OURILÂNDIA DO NORTE, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 22/04/2017;
1 . IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
2 . IPC - FRANCISCO VINICIUS DE SOUSA HONORATO - MAT:
5329752
3 . EPC - DOUGLAS EDUARDO DA SILVA LUZ - MAT: 5913894
4 . DPC - VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR - MAT: 5914102
5 . DPC - ALECIO JANUNES NETO - MAT: 5914069
6 . IPC - RAIMUNDO NONATO DE OLIVEIRA LOPES - MAT:
54191334
7 . IPC - EUCLIDES DA SILVA LIMA JÚNIOR - MAT: 57233660
8 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 57192814
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 168758
PORTARIA Nº 456/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017159828, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19 a 20/04/2017;
1 . IPC - ALVARO AFONSO LOBATO MARTINS - MAT: 8400773
2 . IPC - ALBERJULIA DA SILVA VASCONCELOS - MAT: 5913844
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 168762
PORTARIA Nº 454/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017154290, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 19 a 21/04/2017;
1 . IPC - EOSADAK COSTA AMADOR - MAT: 5704294
2 . MPC - NELSON RODRIGUES DE ALMEIDA - MAT: 5814340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 337,50
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 675,00
(seiscentos e setenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 168759
PORTARIA Nº 457/2017- DGPC/OD/DRF DE 18 DE

ABRIL DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017159868, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19 a 20/04/2017;
1 . IPC - SILVIO ANDRE PEREIRA DOURADO - MAT: 5848385
2 . IPC - ACLERSON ESTEVAO DIAS DA SILVA - MAT: 5853320
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .202,50
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos. ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e